
                         

 

 

 

 

 

 

                              ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

 

 

 

 

  

   

 

 

 

Δημόσια Πρόσκληση προς την Ακαδημαϊκή Κοινότητα για την ανάδειξη 

Διευθυντή/ντριας Επιμόρφωσης του Κέντρου Επιμόρφωσης και Διά Βίου 

Μάθησης του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου 

 

 

Ο Πρύτανης του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του ν. 4610/2019 (Α΄ 70) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία 

του Κράτους και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 15, 16, 114 και 117 του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α΄/21-07-

2022) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 

ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 

λοιπές διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α΄/23-09-2020) 

«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Το γεγονός ότι η θητεία του Διευθυντή Επιμόρφωσης του Κέντρου Επιμόρφωσης και 

Δια Βίου Μάθησης (ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου λήγει 

στις 31-08-2025. 

5. Την με αρ. πρωτ. 8768/Φ20/07-12-2022 Διαπιστωτική Πράξη του Αντιπρύτανη του 

Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου (ΦΕΚ 1163/Υ.Ο.Δ.Δ./15-12-2022) με την 

οποία διαπιστώθηκε η εκλογή Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου. 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Ηράκλειο     02-07-2025 

Αριθ. Πρωτ.:  5135/Φ20        

ΑΔΑ: 9Ο1Υ46ΜΗ2Ι-8Η4



Αποφασίζει 

Προκηρύσσει δημόσια πρόσκληση προς την ακαδημαϊκή κοινότητα του Ελληνικού 

Μεσογειακού Πανεπιστημίου για την ανάδειξη Διευθυντή/ντριας Επιμόρφωσης του 

Κέντρου Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης. 

1. Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι/ες για την πλήρωση της θέσης του/της Διευθυντή/ντριας 

Επιμόρφωσης του Κέντρου Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης του Ελληνικού 

Μεσογειακού Πανεπιστημίου, οι οποίοι/ες πληρούν τις προϋποθέσεις, να υποβάλουν 

την αίτηση υποψηφιότητάς τους έως τη Δευτέρα 14 Ιουλίου 2025 και ώρα 15:00. Η 

αίτηση συνοδεύεται από σύντομο βιογραφικό σημείωμα του/της υποψηφίου/ας. Οι 

αιτήσεις υποψηφιότητας υποβάλλονται αποκλειστικά ηλεκτρονικά μέσω 

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στο Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας & Πρωτοκόλλου, στη 

διεύθυνση elproto-dmp@hmu.gr. Η ηλεκτρονική υποβολή της αίτησης γίνεται από τον 

ιδρυματικό λογαριασμό του/της υποψηφίου/ας και φέρει την ψηφιακή υπογραφή 

του/της. 

2. Ο/Η Διευθυντής/ντρια Επιμόρφωσης του Κέντρου Επιμόρφωσης και Διά Βίου 

Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) ορίζεται με απόφαση της Συγκλήτου του ΕΛΜΕΠΑ 

σύμφωνα με όσα ορίζει το άρθρο 114 του νόμου 4957/2022 και έχει θητεία παράλληλη 

με αυτή του Συμβουλίου του Κέντρου, ήτοι από 01-09-2025 έως 31-08-2028. 

3. Ως Διευθυντής/ντρια Επιμόρφωσης δύναται να ορίζεται μέλος Διδακτικού 

Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) ή 

Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Ελληνικού Μεσογειακού 

Πανεπιστημίου με εμπειρία στον σχεδιασμό, την υλοποίηση ή αξιολόγηση έργων 

εκπαίδευσης, επιμόρφωσης και κατάρτισης. Ο/η Διευθυντής/ντρια δεν δικαιούται 

επιπλέον αμοιβή ή αποζημίωση για την άσκηση των καθηκόντων του/της. 

4. Ο/Η Διευθυντής/ντρια Επιμόρφωσης έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες: 

α) Υποστηρίζει τα όργανα διοίκησης του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. στην υλοποίηση της πολιτικής 

του Κέντρου ως προς τη διά βίου μάθηση, 

β) εποπτεύει και συντονίζει την παροχή των υπηρεσιών του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ., την 

οργάνωση και υλοποίηση των προγραμμάτων του, παρακολουθεί το θεσμικό πλαίσιο 

σχετικά με τη διά βίου μάθηση, καθώς και τις εξελίξεις σε εθνικό και διεθνές επίπεδο, 

γ) επιμελείται της ποιοτικής αναβάθμισης των προγραμμάτων επιμόρφωσης, 

κατάρτισης, συνεχιζόμενης εκπαίδευσης και εν γένει διά βίου μάθησης με βάση τη 

θεωρία και τις τεχνικές εκπαίδευσης ενηλίκων, 

δ) παρακολουθεί και μεριμνά για την υλοποίηση των αποφάσεων των οργάνων 

διοίκησης του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. ως προς την ανάπτυξη της διά βίου μάθησης, 

ε) συνεργάζεται με τους Επιστημονικούς Υπευθύνους των προγραμμάτων και τους 

Ακαδημαϊκούς Υπευθύνους αυτών για κάθε αναγκαίο θέμα σχετικό με την 

παρακολούθηση των προγραμμάτων που παρέχονται μέσω του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ., 

στ) παρακολουθεί την εφαρμογή του ετήσιου σχεδίου δράσης και του πολυετούς 

αναπτυξιακού προγράμματος του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ., 

ζ) είναι υπεύθυνος/η για την ορθή τήρηση του Μητρώου Εκπαιδευτών και του 

Μητρώου Εκπαιδευομένων του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ., 

η) εισηγείται στα όργανα διοίκησης για θέματα που αφορούν στις λειτουργικές 

ανάγκες του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ., 

mailto:elproto-dmp@hmu.gr
ΑΔΑ: 9Ο1Υ46ΜΗ2Ι-8Η4



θ) ασκεί κάθε άλλη αρμοδιότητα που του ανατίθεται από τα όργανα διοίκησης του 

Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 

Η παρούσα αναρτάται στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στην ιστοσελίδα του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 

και στην ιστοσελίδα του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου. 

Συνημμένα: 

Αίτηση υποψηφιότητας  

 

Ο Πρύτανης του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου 

 

 

Νικόλαος Κατσαράκης 

Καθηγητής 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9Ο1Υ46ΜΗ2Ι-8Η4



ΑΙΤΗΣΗ 

 

 

ΠΡΟΣ 

Τον Πρύτανη του Ελληνικού 

Μεσογειακού Πανεπιστημίου 

Αξιότιμε  κύριε Πρύτανη, 

  με την παρούσα αίτηση υποβάλλω την 

υποψηφιότητά μου για τη θέση του/της 

Διευθυντή/Διευθύντριας του Κέντρου 

Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης του 

Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου, 

με θητεία παράλληλη με τη θητεία του 

Συμβουλίου, σύμφωνα με τις διατάξεις της 

σχετικής Πρόσκλησης.  

   

 
………………….…………-07-2025           

                   

   Συνημμένα: Βιογραφικό σημείωμα 

 
 

 

       Ο/Η Αιτών/ούσα  
 
 
 

                  Υπογραφή 

 

 

                                                                   

 

ΑΔΑ: 9Ο1Υ46ΜΗ2Ι-8Η4


		2025-07-02T15:11:16+0300
	Athens




